令和 5年 3月 1日

保護者各位

名護市立屋部中学校

校 長 仲田 欣五

( 公印省略 )
卒業式への協力 (依頼)

向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、平素より、本校の教育活動へのご理解とご協力を頂き感謝申

し上げます。

さて、第 75回卒業式が下記のとおり実施致します。

つきましては、卒業生が義務教育を修了し、これからの人生をスパー トする

大事な節目の日として皆で共に喜び合えるよう、ご理解・ご協力をお願い致 し

ます。

1.卒業式日時  令和 5年 3月 10日 (金)9:55～ 12:00

2.市内中学校卒業式現状

☆ 3年前までは、花束やプレゼント等が校内へ持ち込まれたり、校外で渡 さ

れた物を持った卒業生が校内へ入ってきた りし、卒業式本来の意義が損

なわれる場面が見られました。各中学校では、そのようなエスカレー トし

た状況を無くす為に、生徒・保護者 。関係者へ呼びかけ。協力を強 くお願

いし、ほぼ無くなっている状況です。

3.依頼事項 (1)生徒の服装・身なりを整えて式に参加させてください。

※当日、生徒はノーカバン登校になっています。

(2)迷惑行為 (自 転車暴走、刺繍学ランでの徘徊、メリケン

粉の投げ合い等)の情報がありましたら、学校へご連絡

をお願いします。(電話番号 :52-2644)

(3)花束やお菓子のプレゼント等は校内持ち込み禁止です。

学校周辺での手渡 しもお控え下 さい。

記

家族・親戚等への周知もよろしくお願いします。